
PREDMET: Odluka o isplati Božićnica 

 

PRAVNI TEMELJ: Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“, broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – 

pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i Statut Općine Kukljica („Službeni glasnik 

Općine Kukljica“, broj: 1/21) 

 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Općinsko vijeće 

 

PREDLAGATELJ: Općinski načelnik 

 

IZVJESTITELJ: Općinski načelnik 

 

OBRAZLOŽENJE: 

 

Zbog povećanja osnovnih životnih troškova, za navedene kategorije mještana predlaže se 

isplata božićnica u iznosu od 500,00 kuna za svakog korisnika.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA KUKLJICA 

Općinsko vijeće 

 

KLASA:  
URBROJ: 2198-22-01/1-22- 
Kukljica,__________ 2022. godine 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine 

br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 

137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 31. Statuta Općine Kukljica („Službeni glasnik Općine 

Kukljica“ 1/21), Općinsko vijeće Općine Kukljica na ___. sjednici održanoj _________ 2022. 

donosi 

 

ODLUKU 

o isplati božićnica 

 

PREDMET ODLUKE 

 

Članak 1. 

Donosi se Odluka o isplati božićnice umirovljenicima, starijima od 65 godina života, 

nezaposlenim osobama i osobama koje primaju socijalnu pomoć od Centra za socijalnu skrb s 

prebivalištem na području Općine Kukljica. 

 

IZNOSI BOŽIĆNICE 

 

Članak 2. 

Božićnica se isplaćuje u novcu, u sljedećem iznosu: 

- 500,00 kn isplaćuje se korisnicima socijalne skrbi, umirovljenicima, starijima od 

65 godina života i nezaposlenima  

 

 

KORISNICI INOZEMNIH MIROVINA 

 

Članak 3. 

Korisnicima koji primaju mirovinu s osnova mirovinskog staža u inozemstvu ne ostvaruju 

pravo na novčanu pomoć propisanu ovom Odlukom, ukoliko mjesečni prihod inozemne 

mirovine prelazi iznos od 2.500,00 kuna.  

 

OSIGURANJE FINANCIJSKIH SREDSTAVA  

 

Članak 4. 

Financijska sredstva za isplatu božićnica osigurat će se u Proračunu Općine Kukljica.  

 

NAČIN ISPLATE 

 

Članak 5. 

Božićnica će se isplaćivat jednokratno jednom godišnje. 

 



PODNOŠENJE ZAMOLBE ZA ISPLATU 

 

Članak 6. 

Korisnici koji udovoljavaju uvjetima za ostvarivanje prava na isplatu božićnice, trebaju se javiti 

na Javni poziv koji će objaviti Općina Kukljica, te dostaviti sljedeće dokumente: 

- preslika odreska od posljednje mirovine i izvod banke o primanju iz inozemstva 

- presliku potvrde da je osoba prijavljena na Hrvatskom zavodu za zapošljavanje 

- preslika rješenja da je osoba korisnik pomoći Centra za socijalnu skrb 

- preslika važeće osobne iskaznice 

 

 

ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak7. 

 

Stupanjem na snagu Ove Odluke prestaje važiti Odluka o isplati jednokratne novčane pomoći 

povodom božićnih blagdana („Službeni glasnik Općine Kukljica“, broj: 10/21). 

 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Kukljica. 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

                                     Ante Martinović 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


